Reg. Suppl. 185, fols. 46v – 47r.

Beatissime Pater. Olim, exposito quondam Clementi pape VII, sic in sua obedientia nuncupati, ex parte bone memorie quondam Catherine regine Castelle et Legionis illustris, quod ipsa zelo pie devotionis accensa, ac cupiens terrena in celestia, transitoria in eterna, felici commercio commutare, de bonis a Deo sibi collatis, in loco beate Marie de Nieva Segobiensis diocesis, in quodam oratorio, ad honorem, laudem et gloriam beatarum Marie virginis et Anne eius matris ibidem incepto, unam et iuxta oratorium ipsum aliam ecclesias seculares construere et fundare, necnon in eisdem priorem et sex cappellanos perpetuos instituere ac sufficienter dotare desideraret et proponeret, idem Clemens, supplicationibus eiusdem regine inclinatus, ut prior et cappellani predicti, postquam dicte ecclesie fundate, ipsiusque prior et cappellani instituti forent, ut premititur, quibusvis personis infirmis et aliis, ad dictas ecclesias confluentibus, Eucharistie et alia ecclesiastica sacramenta, quotiens opus foret, libere et licite ibidem ministrare et eas, que inibi decederent aut suas sepulturas eligerent ibidem, inhumare // valerent, cuiuscumque licentia minime requisita ac iure parochialis ecclesie et cuiuslibet alterius in omnibus semper salvo, apostolica auctoritate indulsit, prout premissa in quibusdam litteris apostolicis, quarum tenores presentibus Eadem Sanctitas habere dignetur pro sufficienter expressis, plenius continetur. Cum autem, Beatissime Pater, postquam ecclesie predicte fundate ac prior et cappellani supradicti inibi instituti fuerint, prefata regina ex licentia Sedis Apostolice in predicta ecclesia beate Marie conventum Ordinis Predicatorum instituerit, qui quidem conventus per priorem et fratres eiusdem Ordinis regitur et gubernatur, ac predictam ecclesiam beate Anne eisdem priori et fratribus submiserit, dictique prior et fratres dubitant si huiusmodi indulto, prefatis priori et capellanis secularibus concesso, uti debent. Ne igitur, Beatissime Pater, dictum indultum eidem conventui reddatur inutile, supplicat Sanctitati Vestre devota filia vestra Maria¹⁶ Castelle et Legionis regina illustris, quatenus huiusmodi indultum innovantes, ipsum in omnibus et per

16 María de Aragón, reina de Castilla y de León (1420 - 1445).

omnia priori et sex fratribus eiusdem conventus, quos idem prior ad hoc specialiter deputaverit, qui pro tempore fuerint, de novo concedere et indulgere dignemini. In contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque. Cum clausulis oportunis.

Fiat O.[Otto].

Datum Rome apud Sanctos Apostolos, pridie nonas maii, anno octavo.

10

1425, septiembre 6, Roma

El papa Martín V escribe al Oficial de Sevilla, disponiendo que aplique cuanto estaba previsto en las Constituciones de los frailes Predicadores. Éstas, en efecto, preveían que los bienes de cada fraile fueran dejados a la Provincia cuando un fraile moría, indistintamente de la pertenencia a uno u otro convento. Habiendo fallecido fray Alfonso de Salamanca de la Orden de los Frailes Predicadores, sus bienes muebles e inmuebles debían ser devueltos al convento de Santa María de Nieva, pero, en cambio, resulta que algunos laicos se habían apoderado de ellos. El prior de este convento se dirige al papa Martín V también porque de la venta de tales bienes hubiera consentido la ejecución de trabajos de reparación urgentes.

Publica: RIPOLL, T. (1730): *Bullarium Ordinis Fratrum Praedicatorum*, vol. 2, Roma, 654.

Martinus episcopus, servus servorum Dei, dilecto filio officiali Hispalen., salutem et apostolicam benedictionem.

Sincere devotionis affectus, quem dilecti filii prior et fratres domus fratrum Predicatorum beate Marie regalis de Nieva, Segobien. diocesis, Provincie Hispanie secundum ipsius Ordinis morem, ad nos et Romanam gerunt ecclesiam, non indigne meretur, ut petitionibus ipsorum, quantum cum Deo possumus, favorabiliter annuamus.

Cum itaque, sicut exhibita nobis nuper pro parte prioris et fratrum predictorum, petitio continebat, in constitutionibus fratrum Predicatorum inter cetera caveatur expresse, quod bona fratrum ipsius Ordinis extra Provinciam, de qua secundum morem huiusmodi fore dicuntur, decedentium, eidem Provincie debeantur, et, sicut accepimus quondam Alfonsus de Salamantica, alias de Sibilis, predicti Ordinis frater, Ordinem ipsum expresse professus, secundum morem huiusmodi de Provincia predicta existens, ac nonnulla bona ad usum ipsius habens et tenens, extra predictam Provinciam fuerit vita functus, licet nonnulli laici bona huiusmodi detineant occupata, nos, volentes eosdem priorem et fratres dicte domus, qui, ut ipsi afferunt, novella plantatio existit, et post illius constructionem magnam ruinam passa est, et propterea tam in ornamentis ecclesiasticis, quam in edificiis illius magnis reparationibus indiget, horum intuitu favore prosequi gratioso, ipsorum prioris et fratrum dicte domus in hac parte supplicationibus inclinati, discretioni tue per Apostolica scripta mandamus, quatenus vocatis laicis predictis at aliis, qui fuerint evocandi, si est ita omnia et singula mobilia et immobilia bona huiusmodi, que dictus Alfonsus ad usum ipsius habebat et tenebat, eisdem priori et fratribus dicte domus, in reparatione domus ac edificiorum et ornamentorum predictorum, integre et fideliter convertenda, auctoritate nostra donare, concedere et assignare procures, faciens bona predicta per laicos huiusmodi aut alios illorum detentores, realiter tradi et etiam assignari. Contradictores per censuram ecclesiasticam etc. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis ac predictis, necnon statutis et consuetudinibus domus et ordinis predictorum, etiam iuramento, confirmatione apostolica vel quacumque firmitate alia roboratis, ceterisque contrariis quibuscumque, seu si eisdem laicis, vel quibusvis aliis communiter vel divisim a dicta sit Sede indultum, quod interdicti, suspendi vel excommunicari non possint per litteras Apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem.

Datum Rome apud sanctos Apostolos, VIII idus septembris, pontificatus nostri anno octavo.

1426, enero 27, Roma

Al presbítero Nunio [Nuño] Fernández de Osorio le había sido asignada la capellanía de Santa Ana en Nieva con un oficio o encargo perpetuo por la reina Catalina de Castilla. Muerta la Reina, había sido depuesto del oficio injustamente. Escribe entonces al papa Martín V solicitando su intervención para que los frutos o rentas no recibidas de la capellanía sean recuperados o devueltos a favor de la iglesia parroquial de Santa Colomba de Segovia que estaba a su cuidado.

Reg. Suppl. 194, fol. 156v.

Beatissime Pater. Exponit Sanctitati Vestre humilis et devotus vester Nunius Fernandi de Osorio, presbyter Segobiensis diocesis, quod quondam humilis et devota filia vestra clarissime memorie Catherina, olim regina Castelle et Legionis, eundem Nunium Fernandi perpetuum capellanum suum in capellaniam sancte Anne sue ecclesie beate Marie ville de Nieva per suas patentes litteras constituit et fecit ac recipi mandavit; demum, Pater Beatissime, post predictae regine obitum eadem capellania cum omnibus iuribus et pertinentiis, ad prefatam capellam spectantibus, spoliatus fuit.

Quapropter supplicat Sanctitati Vestri prefatus Nunius Fernandi, quatenus dignetur E. S. predictam constitutionem, institutionem et satisfactionem? et omnia alia inde secuta ac per dictam quondam Catherinam Castelle et Legionis reginam, de predicta capellania Sancte Anne prefate ecclesie beate Marie ville de Nieva ipsi Nunio Fernandi facta, et quomodocumque habitas? ratas et gratas, firmasque et firma, ac perpetuo valituras et valitura, omnesque defectus, si qui ibidem intervenerint supplentes cuiusquidem capelle fructus etc. viginti florenorum auri de Camera secundum communem estimationem valorem annum non exce-

dunt, ac sive quovismodo aut per cuiuscumque persone obitum delictum factum aut resignationem sive per constitutionem “Execrabilis”, aut ad regimen aut .c. de multa sive alias tanto tempore vacaverint, quod eius collatio etc., secundum Lateranensis statuta concilii ad Sedem Apostolicam legitime devoluta, aut alias generaliter vel specialiter reservatas sive affectus, vel quovismodo litigiosus existat, cuius status et nomina et cognomina personarum hic littere dignemini pro sufficienter expressis eidem Munio Fernandi cum omnibus et iuribus et pertinentiis suis dignemini misericorditer etiam de novo providere de gratia speciali, non obstantibus iure quod se habere providit? ad beneficium curatum parochialis ecclesie sancte Columbe¹⁷ civitatis Segobiensis, quod possidet, super quo in Romana Curia coram certo auditore litigatur, cuius statum et nomina et cognomina personarum et auditorum hic littere dignemini pro expressis ac prestimoniis parochialium ecclesiarum Sancte Marie de Choças et Sancti Iohannis de Chuellar et de la Finoiosa Toletan. dioc. et Segobien. dioc., quorum omnium fructus etc. sexaginta florenorum auri de Camera simili extimatione valorem annum non excedunt; aut gratia expectativa si quam habet in Cancellaria Apostolica declaranda, necnon iuribus et constitutionibus apostolicis et aliis in contrarium facientes, non obstantibus quibuscumque et cum clausulis oportunis.